
                        Obec Šakvice, IČO 00283614 

                               Závěrečný účet obce za rok 2019   

 

 

           Na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a 
zákona č.128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Šakvice závěrečný účet obce za rok 2019. 

 

 

1, Plnění příjmů a výdajů 

Rozpočet pro rok 2019 byl schválen Zastupitelstvem obce Šakvice dne 12.12.2019 č. usnesení 3/19/Z8: 
Příjmy:               43 568 000,00Kč 
Výdaje:              42 567 200,00Kč 
Financování:     - 1 000 800,00Kč             
                                                                                                                                                                                        
V průběhu roku byla provedena celkem tři rozpočtová opatření, kterými došlo v souladu s ustanovením §16 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k navýšení příjmů a výdajů, ke změně 
financování nedošlo. 

 

 
Třída 

 
Příjmy/výdaje 

 
Schválený 
rozpočet 
 

 
Rozpočtová 
opatření 

 
Rozpočet po 
změnách 

 
Plnění 
k 31.12.2019 

  1  Třída 1 – Daňové příjmy     22 073 000,00     1 466 700,00   23 539 700,00    21 856 445,39 
  2  Třída 2 – Nedaňové příjmy       5 075 000,00     1 021 700,00     6 096 700,00       5 996 490,85 
  3  Třída 3 – Kapitálové příjmy       5 500 000,00        934 000,00     6 434 000,00       6 433 320,00 
  4  Třída 4 – Přijaté transfery     10 920 000,00   11 356 768,00   22 276 768,00     20 260 869,61 
 Příjmy celkem     43 568 000,00   14 779 168,00   58 347 168,00     54 547 125,85 
  5 Třída 5 – Běžné výdaje     29 451 200,00     9 886 168,00   39 337 368,00     29 761 535,74 
  6  Třída 6 – Kapitálové výdaje     13 116 000,00     4 893 000,00   18 009 000,00     16 804 867,53 
 Výdaje celkem     42 567 200,00   14 779 168,00   57 346 368,00     46 566 403,27 
 Saldo: příjmy – výdaje        1 000 800,00                     0,00     1 000 800,00       7 980 722,58 
  8 Třída 8 - Financování      -1 000 800,00                     0,00    -1 000 800,00      -7 980 722,58 

Příloha: Výkaz FIN2-12 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby. 

                     

                                            Srovnání čerpání rozpočtu s předchozím rokem  

Ukazatel rozpočtu Skutečnost 2018 v Kč Skutečnost 2019 v Kč Rozdíl 2018-2019 
Příjmy po konsolidaci       40 083 207,09        44 579 052,20        4 495 845,11 
Výdaje po konsolidaci       42 858 584,53 36 698 329,62       -6 160 254,91 
Financování – třída 8         2 775 377,44          7 980 722,58        5 205 345,14 

 

  

 

2, Hospodaření s majetkem 
 
Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2019 byla provedena v termínu 02.01.2020 – 24.01.2020 v souladu 
s Plánem inventur ze dne 12.12.2019. 
 
 



SÚ Název Hodnota majetku v Kč 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek           220 371,20 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek           640 743,00 
031 Pozemky      31 749 356,69 
021 Stavby    218 303 077,42 
022 Samostatné movité věci a soubory        8 969 836,62 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek        2 892 957,86 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek        8 017 664,12 
069 Finanční majetek        8 569 631,00 
 Stálá aktiva    279 363 637,91 

Příloha: Rozvaha, Inventarizační zpráva s přílohami 

Pohyby stálého majetku v roce 2019: 
Přírůstky:  
021 – Chodník + cyklostezka k nádraží, veřejné osvětlení chodník k nádraží, budova OÚ – TZ energetický štítek 
budovy, komunikace Za školkou, Rybník Šakvice, TZ stavební práce Přívozní 82, TZ dlažba altán MŠ Dlouhá, 
ocelová garáž Sběrný dvůr, Orlovna – kovová brána, betonový plot, TZ stavební práce. 
022 – zabezpečovací systém Jablotron OÚ, zametací kartáč k traktoru, houpadlo Krokodýl hřiště. 
028 – mikrofon Sound, rozhlas – mikrofon + mob. telefon, venkovní koše na odpad, boční kartáč Scag, aku nůžky 
na zeleň, nůžky Fiskars, vysokotlaký čistič, vysavač Leifheit, venkovní svítidlo, domky pro děti hřiště, monitor 
Lenovo. 
031 – pozemky par. č. 1027/554, 1027/681, 1027/549, 2796, 2795, 1027/685, 2997/3, 2997/4, 3693, 1070/6,  
1812/8, 1812/9, 1812/10, 2294/2, 2294/3, 2294/4, 2294/5, 2294/8. 
042 – stavební práce kabiny hřiště, prodloužení vodovdu U hřiště, komunikace + IS – Strachotínská I + II, Za 
hřištěm, PD – Hasičská zbrojnice, Generel bezbariérovosti obce,  komunikace Polní, Podhrází, Sklepní, Na pustých 
Úbytky: 
028 – monitor Lenovo 
031 – pozemky par. č. pozemky par. č. 2606/2, 2606/3, 2606/4, 2606/5, 2606/6, 2606/7, 2606/8, 2606/10, 
2606/11, 2606/12, 2606/13, 2965, 2966, 1063. 
 
 
 
 
3, Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům veřejné úrovně 
 

ÚZ Účel transferu    poskytnuto        čerpáno Vráceno v roce 
2019 

13101 Pracovník VPP – Úřad práce      120 000,00      120 000,00                        0,00 
98187 Volby do zastupitelstev obcí        45 000,00        32 831,00              12 169,00 
91628 Šakvice – chodník, cyklostezka   6 211 000,00   6 211 000,00                        0,00 

Příloha: tabulky finančního vypořádání 

 

4, Hospodaření příspěvkové organizace 

Příspěvková organizace Základní škola  a Mateřská škola Šakvice, IČO 70826129 je zapsána v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Brně, zápis byl proveden 30.01.2010 pod spisovou značkou Pr 1643. 
Obec Šakvice poskytla PO v roce 2019 příspěvek ve výši 1 270 000,00Kč. 
Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2019 byla provedena ve dnech 31.12.2019 – 17.01.2020 v souladu 
s Plánem inventur. 
 

 Rezervní fond Fond odměn Investiční fond Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ     263 729,93     218 825,00         41 658,41          3 247,31 
Příloha: Účetní závěrka příspěvkové organizace a rozdělení výsledku hospodaření 
 

5, Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 Stav k 31.12.2019 v Kč 
Sociální a kulturní fond                63 421,83 
Fond obnovy vodohospodářského majetku          1 530 000,00  

 
Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem pro příslušný rok a směrnicí sociálního fondu ze dne 
01.12.2010, schválenou zastupitelstvem obce dne 09.12.2010 včetně jejich dodatků. 
Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace schválilo Zastupitelstvo obce dne 03.09.2018 č. usnesení 
16/2018/Z4. Tvorba fondu obnovy se řídí rozpočtem pro příslušný rok a statutem fondu obnovy vodovodů a 
kanalizací ze dne 04.09.2018, schváleným zastupitelstvem obce dne 03.09.2018, č. usnesení 16/2018/Z4. 
 



6, Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
 

 Subjekt účel čerpáno v Kč 
 IDS JmK dopravní obslužnost 71 700,00 
 TJ Sokol sportovní vybavení, dresy 20 000,00  
 Římskokatolická farnost Šakvice oprava fary 50 000,00 
 Klub Šakvice z.s. činnost 2019   5 000,00 
 DSO čistý Jihovýchod členský příspěvek   5 302,00 
 Myslivecký spolek Šakvice činnost 2019 30 000,00 
 Charita Břeclav činnost 2019   7 100,00 
 Biliculum Mikulov činnost 2019   5 000,00 
 Svaz tělesně postižených Hustopeče činnost 2019   3 300,00 
 Diakonie CCe – středisko Betlém činnost 2019   2 000,00 
 SDH Rakvice na provoz 25 000,00 
 Právní ochrana dětí Hustopeče činnost 2019   9 483,00 

 

7, Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč 
 

účel Výše úvěru Roční splátka v Kč Zůstatek k 31.12.2019 Splatnost 
Kanalizace a ČOV     5 000 000,00      1 000 800,00           996 800,00 31.12.2020 

 
 

8, Přezkoumání hospodaření obce 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Šakvice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Koliště 1965/13a, 602 00 Brno, 
IČO45477639 ve dnech 16.-17.04.2020. 

Závěr: 
Při přezkoumání hospodaření obce Šakvice za rok 2019 nebyly zjištěny žádné  chyby a nedostatky. 
Upozornění na případná rizika – při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
Podíl pohledávek na rozpočtu                                    -  1,41% 
Podíl závazků na rozpočtu                                           -  4,69% 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku   - 0,00% 
Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
 
9, Výsledek hospodaření obce Šakvice k 31.12.2019 
                                                                   zisk       14 430 357,73 
Příloha: Výkaz zisku a ztrát 
 
 
S celým obsahem Závěrečného účtu obce Šakvice za rok 2019 včetně příloh bylo možné se seznámit v kanceláři 
účetní Obecního úřadu Šakvice v úřední dny nebo na www.sakvice.cz – úřední deska. 
Dotazy, návrhy a připomínky bylo možno předložit písemně do 26.05.2020 nebo ústně přímo na jednání 
zastupitelstva. Termín jednání Zastupitelstva obce byl zveřejněn na úřední desce, elektronické úřední desce a 
vyhlášen místním rozhlasem. 
Návrh závěrečného účtu vypracovala Petra Hollá, účetní obce.   

Závěrečný účet obce Šakvice za rok 2019 byl schválen dne 28.05.2020 usnesením č.  4/20/Z11 na jednání 
Zastupitelstva obce Šakvice. 

 
 
 
 
 
                                                                                                          Drahomíra Dirgasová, v.r. 
                                                                                                                 starostka obce 
 
                                                                                                                  (otisk razítka) 
 
 
Vyvěšeno:  29.05.2020 
Sňato: 
Zveřejněno i elektronicky. 

http://www.sakvice.cz/


 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                                                                                                             

  


